
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 1286

Data 30/07/2021

OGGETTO: DELIBERAZIONE N.1146 DEL 16/07/2021 AVENTE AD OGGETTO
L'ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "MULTISERVIZIO TECNOLOGICO
INTEGRATO CON FORNITURA DI ENERGIA PER GLI EDIFICI IN USO, A
QUALSIASI TITOLO, ALLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI SANITARIE " ED. 2
- LOTTO 16.
MODIFICA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO EX ART. 31 D.LGS. N.
50/2016 E SS.MM.II.



IL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Deliberazione n.1146 del 16/07/2021 avente ad oggetto l’adesione alla Convenzione Consip
“Multiservizio Tecnologico Integrato con fornitura di energia per gli edifici in uso, a qualsiasi titolo, alle
pubbliche amministrazioni sanitarie ” ed. 2 – Lotto 16. Modifica Responsabile Unico del Procedimento ex
art. 31 D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente

PREMESSO che:

-Con deliberazione n. 1146 del 16/07/2021, in ragione degli obblighi normativi vigenti, è stata autorizzata
l’adesione alla Convenzione Consip “Multiservizio Tecnologico Integrato con fornitura di energia per gli
edifici in uso, a qualsiasi titolo, alle pubbliche amministrazioni sanitarie” ed. 2, Lotto 16 – stipulata con
R.T.I. Antas S.p.A., mandataria con sede in di Gragnano Trebbiense (PC) /MST S.p.A./ L’Operosa
S.p.A./Techne S.p.A.(mandanti), per la durata di anni cinque con decorrenza dal 12/08/2021 e fino
all’11/08/2026, per un importo complessivo presunto di € 31.159.069,40 oltre IVA così suddivisi:

- € 28.319.819,40 (oltre IVA) valore complessivo del canone convenzione; € 2.830.000,00 (oltre IVA)
stanziamento aggiuntivo per servizio extra canone a consumo Iex per i 5 anni di convenzione; € 9.250,00
quinquennali per oneri di sicurezza di cui al DUVRI;

- con il medesimo provvedimento è stato altresì disposto di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016
e s.m.i., Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Giorgia Agresta, Collaboratore Tecnico Professionale
in servizio presso lo Staff della Direzione Strategica aziendale, con il supporto dell’Ing. Luigi Lauriola,
Dirigente responsabile dell’U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni e Direttore dell’Esecuzione del
Contratto l’Ing. Dario Rinaldi, Collaboratore Tecnico Professionale in servizio presso l’U.O.C. Ingegneria
Clinica e H.T.A., con il supporto dell’Ing. Antonio Busich, Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici
Manutentivi;

ATTESO che l’ing. Giorgia Agresta è attualmente in congedo per maternità;

RITENUTO pertanto indispensabile provvedere alla sostituzione della medesima, per il tempo coincidente
con l’assenza dal servizio, al fine di consentire il compimento di tutte le attività inerenti l’avvio del contratto
de quo;

RITENUTO ai fini della sostituzione in parola, di individuare le funzioni di responsabile unico del
procedimento ex art. 31 D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., nella persona della Dott.ssa Viviana Schiazza,
Collaboratore Amministrativo Prof.le in servizio presso l’U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni, in
possesso dei requisiti tecnico-professionali per lo svolgimento dell’incarico in parola;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della legge 7
agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

Dato atto dell’attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla regolarità amministrativo –
contabile e tecnica del presente provvedimento:
Dirigente proponente nella sua qualità di Dirigente responsabile dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa_priv.html?idIniziativa=94964989f1c5660e


Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

D E L I B E R A

Per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1) di NOMINARE, nel contratto discendente dall’adesione alla Convenzione Consip “Multiservizio
Tecnologico Integrato con fornitura di energia per gli edifici in uso, a qualsiasi titolo, alle pubbliche
amministrazioni sanitarie” ed 2. - Lotto 16 -, disposta con atto deliberativo n. 1146/2021, Responsabile
unico del Procedimento, ex art. 31 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la dott.ssa Viviana Schiazza, Collaboratore
Amministrativo Prof.le in servizio presso l’U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni, in possesso dei
requisiti tecnico-professionali per lo svolgimento dell’incarico in parola, in sostituzione dell’Ing. Giorgia
Agresta, in congedo per maternità e per il tempo coincidente con l’assenza dal servizio della medesima;

2) di CONFERMARE i contenuti della deliberazione n. 1146 del 16/07/2021, per le parti non modificate
dal presente atto;

3) di DEMANDARE all’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi tutti gli adempimenti conseguenti al
provvedimento in oggetto;

4) di PUBBLICARE il presente atto sull’Albo Pretorio on-line ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e ss.mm.ii.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Antonio Busich

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

firmato digitalmente
Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

firmato digitalmente
Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1286 del 30/07/2021 ad oggetto:

DELIBERAZIONE N.1146 DEL 16/07/2021 AVENTE AD OGGETTO L'ADESIONE ALLA CONVENZIONE
CONSIP "MULTISERVIZIO TECNOLOGICO INTEGRATO CON FORNITURA DI ENERGIA PER GLI EDIFICI
IN USO, A QUALSIASI TITOLO, ALLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI SANITARIE " ED. 2 - LOTTO 16.
MODIFICA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO EX ART. 31 D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 02/08/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


